TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH CAO BẰNG

Số: 196 /LĐLĐ

V/v tiếp tục thực hiện một số
 nội dung trọng tâm của UBKT
Công đoàn các cấp
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 15 tháng 01 năm 2019

  Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh;

- Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Chương trình và Kế hoạch Công tác năm 2019 của Ban Chính sách - Pháp Luật - Kiểm tra LĐLĐ tỉnh Cao Bằng.
Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu UBKT Công đoàn các cấp tiếp tục quan tâm thực hiện một số nội dung hoạt động trọng tâm như sau:
1. Tiến hành kiểm tra tài chính đồng cấp việc thu, sử dụng, quản lý tài chính, tài sản Công đoàn năm 2018 trước khi gửi báo cáo quyết toán tài chính công đoàn về LĐLĐ tỉnh để tổng hợp Báo cáo quyết toán với Tổng LĐLĐ Việt Nam. (Đơn vị nào không thực hiện kiểm tra tài chính đồng cấp, LĐLĐ tỉnh sẽ không phê duyệt báo cáo quyết toán năm 2018).
2. Tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 6b/NQ- BCH ngày 03/8/2015 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn về nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của UBKT Công đoàn.

Trên đây là hướng dẫn một số nội dung trọng tâm cần tiếp tục quan tâm thực hiện của UBKT Công đoàn các cấp trong năm 2019, yêu cầu LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, CĐCS trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Chính sách - Pháp luật - Kiểm tra, điện thoại: 02063959909) để kịp thời tổng hợp báo cáo và xem xét giải quyết.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBKT Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;

- Các Ban chuyên đề LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, CSPL,KT (Ngh).
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Phạm Đức Khôi

PAGE
2